令和４年度（2022年度） 第１０回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和５年(2023年)２月１５日（水）１４：５０～１５：２０

場 所 医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

本部管理棟 第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 令和４年度（2022年度）第９回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

１ 教員の任用計画（資料１－１～６ 机上配布，回覧資料）

  審議の結果，本件を了承した。また，学長から，昇任者及び採用者については，いずれ面談を実

施する旨発言があった。

２ クロスアポイントメント制度の適用（資料２－１～３ 机上配布）

津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，役員会に付議すること

とした。

３ 第３期中期目標期間（６年目終了時）評価結果（原案）に対する意見申立て（資料３－１～４）

  津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。なお，今後の文言等

の修正については，学長及び担当理事に一任することとした。

４ 教育研究組織の改組に伴う関係規則等の改正（資料４－１～２）

  津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制定するこ

ととした。

５ 国立大学法人大分大学イコール・パートナーシップの推進に関するガイドラインの一部改正

（資料５－１～２）

  津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，役員会に付議すること

とした。

６ 大分大学日本学生支援機構大学院第一種奨学金返還免除候補者選考委員会規程の一部改正

（資料６）

  藤井評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制定するこ

ととした。

報告事項

１ 令和５年４月１日付け任命予定の学部長（資料７ 机上配布）

  学長から，資料に基づき報告があった。

２ 令和５年４月からの理事等の体制（資料８－１～３ 机上配布）

  学長から，資料に基づき報告があった。

３ 令和５年度（2023年度）一般選抜志願状況（資料９－１～７）

  藤井評議員から，資料に基づき報告があった。また，学長から，髙見評議員を議長とした，志願

倍率の向上を目的とする緊急対策会議の設置について発言があった。

その他

中島評議員から標的型メール攻撃訓練の実施結果について報告があり，今後も定期的に訓練を実施

していく旨発言があった。

今後の開催日時について

令和４年度第１１回教育研究評議会

日時：令和５年（2023年）３月１５日（水）１５：００～１６：００

場所：本部管理棟 第１会議室及び第２会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第１会議室（挾間キャンパス）

資 料

令和４年度（2022年度）第９回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  教員選考報告書（教育学部門）【回収資料】

資料１－２  教員選考報告書（経済学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料１－４  教員選考報告書（理工学部）【回収資料】

資料１－５  教員選考報告書（ＩＲ部門）【回収資料】

資料１－６  教員選考報告書（減災・復興デザイン教育研究部門）【回収資料】

資料２－１  クロスアポイントメント制度適用申請書（受入継続・医学部門）【回収資料】

資料２－２  クロスアポイントメント制度適用申請書（受入継続・減災・復興デザイン

教育研究部門）【回収資料】

資料２－３  クロスアポイントメント制度適用申請書（派遣継続・医学部門）【回収資料】

資料３－１  第３期中期目標期間の評価結果（案）について

資料３－２  第３期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果（原案）

資料３－３  中期目標の達成状況に関する評価結果（中期目標期間終了時評価）（案）

資料３－４  第３期中期目標期間（６年目終了時）評価 意見申立てスケジュール

資料４－１  教育研究組織の改組に伴う関係規則等の改正について

資料４－２  教育研究組織の改組に伴う関係規則等新旧対照表

資料５－１  国立大学法人大分大学イコール・パートナーシップの推進に関するガイド

ラインの一部改正について

資料５－２  イコール・パートナーシップの推進に関するガイドライン新旧対照表

資料６    大分大学日本学生支援機構大学院一種奨学金返還免除候補者選考委員会規

程の一部改正について

資料７    令和５年４月１日付け任命予定の学部長【限り資料】

資料８－１  令和５年４月からの理事等の分担【限り資料】

資料８－２  役員相関図（R５.４）【限り資料】

資料８－３  教員選考報告書（ＩＲ部門）【回収資料】

資料９－１  大分大学一般選抜（前期・後期日程）志願者推移

（平成 31年度～令和５年度）

資料９－２  大分大学一般選抜 学部，学科・課程，コース等別志願状況

（平成 31年度～令和５年度）

資料９－３  大分大学一般選抜学部等別志願者数推移（平成 31年度～令和５年度）

資料９－４  令和５年度一般選抜 本学学部に相当する九州地区国立大学学部別志願状

況一覧

資料９－５  令和５・４年度出身地域別志願者数（一般選抜）（前期・後期）

資料９－６  令和５年度出身地域別志願者割合（前期・後期）

資料９―７  令和４年度出身地域別志願者割合（前期・後期）

回覧資料   任用予定者履歴書・調査書